
 

Об отчѐтах и выборах в территориальных  

профсоюзных организациях 

и подготовке к проведению 

XXVII областной отчѐтно-выборной конференции. 

 

  VI пленум обкома профсоюза отмечает, что Амурская 
областная профсоюзная организация организованно приступила к 

выполнению постановления президиума ЦС Профсоюза «О 

проведении в 2014-2015 годах отчетов и выборов в Профсоюзе». 
          Президиум обкома профсоюза принял постановление № 20 от 

25.10.13г.«О задачах областной организации Профсоюза в связи с 

подготовкой и проведением отчѐтов и выборов в 2014 году», в 
котором предусмотрены все организационные вопросы отчѐтно-

выборной кампании. 

 До всех территориальных профсоюзных организаций 
доведены постановления президиума ЦС Профсоюза, президиума 

обкома профсоюза, методические рекомендации ЦС Профсоюзапо 

проведению отчетов и выборов в Профсоюзе работников народного 
образования и науки РФ. 

Разработан и утверждѐн план основных мероприятий обкома 

профсоюза по подготовке и проведению отчѐтов и выборов в 
Амурской областной профсоюзной организации 2014 – 2015г. В 

первичных профсоюзных организациях проходят отчѐтно–

выборные собрания. 
 Вместе с тем в ходе отчѐтно-выборной кампании  имеют место 

ошибки и недостатки в первичных и территориальных 
профсоюзных организациях, в основном связанные с тем, что не 

всегда изучаются и претворяются в жизнь названные выше 

документы. Не все территориальные организации делают всѐ 
необходимое для качественного проведения отчѐтно-выборной 

кампании. 

VI пленум обкома профсоюза постановляет: 

 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» апреля 2014 г. 

 

 

г. Благовещенск 

 

№ 22 



 1. Постановление президиума обкома профсоюза № 20 от 

25.10.13 года«О задачах областной организации Профсоюза в 

связи с подготовкой и проведением отчѐтов и выборов в 2014 
году», план основных мероприятий обкомапрофсоюза по 

подготовке и проведению отчѐтов и выборов в Амурской областной 

профсоюзной организации 2010 – 2014г. утвердить. 
2. Территориальным профсоюзным организациям: 

2.1.Организовать контроль правильности оформления 

документации отчѐтов и выборов, передачи дел председателями 
первичных профсоюзных организаций. 

2.2. Организовать учѐбу вновь избранных председателей 

первичных профсоюзных организаций председателей первичных 
профсоюзных организаций. 

2.3. Представить в обком профсоюза для подготовки к областной 
отчѐтно-выборной  конференции необходимую информацию. 

2.4.XXVII Амурскую областную отчѐтно-выборную 

конференцию Профсоюза провести  19 декабря 2014 года. 
2.5. Установить общую численность делегатов XXVII Амурской 

областной отчѐтно-выборной конференцию Профсоюза в 

количестве 62 человек.  
 2.6. Внести на рассмотрение  XXVII Амурской областной 

отчѐтно-выборной конференцииПрофсоюза следующие вопросы: 

- Отчѐт о работе Амурского обкома  Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ за период с января 2010 года по 

декабрь 2014 года и задачи областной  организации Профсоюза на 

новый отчѐтный период. 
- Отчѐт о работе контрольно-ревизионной комиссии Амурской 

областной организации Профсоюза. 

- Избрание Председателя Амурской областной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

- Избрание областного комитета Амурской областной организации 

Профсоюза. 
-Избрание ревизионной комиссии Амурской областной 

организации Профсоюза. 

- О внесении изменений и дополнений в Положение Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ. 

- Выборы делегатов на VIIСъезд Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ. 
- Делегирование представителей в состав ЦС Профсоюза. 



- Выборы делегатов на VII конференцию Федерации профсоюзов 

Амурской области. 

- Делегирование представителей в состав совета Федерации 
профсоюзов Амурской области.  

- О внесении изменений и дополнений в Положение об Амурской 

областной организации Профсоюза. 
 - О наделении заместителя  председателя  Амурской областной 

организации  Профсоюза полномочиями на подписание от имени 

областной организации трудового договора с председателем 
Амурской областной организации Профсоюза. 

- О наделении делегатов XXVII Амурской областной отчѐтно-

выборной конференции Профсоюза полномочиями делегата на  
новый, после XXVII конференции,  отчѐтный период. 

2.7. Предложить XXVII Амурской областной отчѐтно-
выборной конференции избрать новый состав обкома  

Профсоюза  в количестве  41  человека и установить 

следующий порядок формирования (выборов) персонального 
состава обкома Профсоюза: 

- 30  человек избирается по принципу прямого делегирования, по 

одному представителю территориальнойи приравненной к ним 
первичной организации Профсоюза; 

- 9 человек избирается непосредственно на конференции  из числа 

делегатов,представляющих все основные профессиональные 
группы работников, а также студентов. 

2.8. Принять к сведению, что Председатель  областной 

организации Профсоюза и его заместитель являются членами 
обкома  Профсоюза по должности. 

2.9. Установить, что прямое делегирование (выборы) 

представителей в новый состав обкома Профсоюза проводится на 
отчѐтно-выборных конференциях  территориальных и 

приравненных к ним  первичных организаций Профсоюза. 

2.10. ПредложитьXXVII Амурской областной отчѐтно-
выборной конференции Профсоюза избрать ревизионную 

комиссию в количестве 7 человек непосредственно на 

конференции.  
2.11 Поручить Президиуму обкома  Профсоюза в срок до 1 

ноября  2014 года подготовить проект доклада  XXVII Амурской 

областной отчѐтно-выборной конференции Профсоюза «Отчѐт о 
работе обкома  Профсоюза работников народного образования и 



науки РФ за период с января  2010 года по декабря 2014 года и 

задачи Профсоюза на новый отчѐтный период»,  внести его на 

утверждение очередного Пленума обкома  Профсоюза. 
2.12 Предложить Ревизионной комиссии Профсоюза 

подготовить отчѐт о своей работе за период с января  2010 года по 

декабрь 2014 года.  
 2.13. Территориальным  и выходящим на обком профсоюза 

первичным организациям:   

- Осуществить в установленные сроки избрание делегатов на 
XXVII отчѐтно-выборную конференцию Профсоюза на отчѐтно-

выборных конференциях  и собраниях, делегирование 

представителей в новый состав обкома  Профсоюза, выдвижение 
кандидатур делегатов VII Съезда Профсоюза. 

     - В течение 7 дней после завершения отчѐтно-выборной 
профсоюзной конференции, но не позднее 5 ноября2014 года, 

представить в обком  Профсоюза  отчѐты по форме 4 ОВ, анкеты на 

делегатов XXVII отчѐтно-выборной конференции Профсоюза, 
копии доклада и протокол конференции, личный листок по учѐту 

кадров председателя территориальной организации Профсоюза. 

2.14. Контрольвыполнения постановления возложить на 
Президиум обкома Профсоюза. 

 

Председатель областной 
профсоюзной организации                                                      Б.Х.Молчанов 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


